per se subsistit. Vna ē diuina eadēq; substantia. Hanc in tribus æqualiter absoluteq; personis inesse & ap-
te dicimus. & idubitato credimus. Nā q̄q; deus: qui infinitus est: nullo numero capi p̄t numez: tñ non
aspernat. In eo. n. quod tris esse dicimus inesse numez: q̄s negauit. Quod si eū cōsiderare uoluerimus
q̄ sit tres numez: nō eē inueniamus. Nec sane mihi uideor ignorare eos numeros q̄ ad se ipsos recurrūt
in suis partibus illis q̄ in summā redactæ fuerint p̄fectos dici solitos & eos rursum dici imp̄fectos quoz
istiusmodi p̄tes ubi simul ducant: nequeunt eisdē implere numeros quoz ip̄sæ sunt p̄tes. Nā quoz nu-
meroz partes ēt excedere reperiunt: tum abundantis: plusq; p̄fectos nominari manifestum ē. At qui
in numero ternario: ob quē ip̄sum quozq; Aristoteles diuinā sanctificationē ueneratiōemq; introductā
esse testatur eā uideo inesse perfectionem: q; nulla est parte mancus: sed plane totus quippe qui & prin-
cipium habet & medium & finē. Ac ne in re perspicua uideri uoluisse: ut iuuenis argutior insimuler. nū
ulla paris in trinitate an in paris numeri ratione utimur. At ut omnis numerorum paritas: ad unius eius
q; cuiusq; numeri & principū est & cā. refertur imparitatem: ita quæq; parium p̄fectio ipsius imparis p̄-
fectioni iubeicta est: ut agenti patiens. Ex quo fit ut p̄fectio cōiugii: q; aut iremediū incontinētiae aut
ad p̄creandos liberos est inuentum & constitutum: longe sit inferior perfectione uirginitatis & celiba-
tus quæ ipsa sua quadam uirginitatis laudatur: eozq; pluris ducitur: quod non p̄cepti uirginitatis cogitur sed of-
ertur. ultro Et matrimonio quidem crescit ac multiplicat hominū genus: terraq; replet. Virginitatis
autē & cælibatus bono chorus quasi qdā angelicus auget cœlumq; repletur. Itaq; tibi mihi fracanzane nō
possū nō gratuari q̄ militare Christi & uirginale sagulū coniugali ocio: q; togæ sæculi p̄tulisti qui
humanum omnem fulgorem ne minima quidem coruscationis scintilla cum splendore cœlestis glo-
riæ conferendum existimaris. Induisti te iquam Bartholomeæ mi dilectissime Christi ueste & ea quē
ueste quæ unius est imparisq; numeri. Hāc ut in corruptam puramq; tueare: te nō solū hortor sed etiā
rogo. Veg: decepisti Philesum tuum quē olim religionē diuini Benedicti inire cupientē: cū Venetis age-
ret: anteq; in Thraciā nauigaret: ne id faceret hortatus es: cū diceres frustra me tā lōgū studiū suscepisse
si ætatem omnē in tēplo diuini Georgii cōgnomento maioris orando contererem. Nec tamen accuso
iudicium tuum. Ita enim uisum est immortalī deo: itaq; ut tua uisita ego mea forte cōtentus sum: quo ip̄-
se mihi faueas apud superos: ego autem apud homines tibi. Hoc enim pacto cum omnia amicis coia-
sint: & cœli uterq; & terræ gloriā cōsequuntur. Sed tu eo es foelicior iudicādus: q; uirtute quadā heroi-
ca clarus eris. Nā ego satis sim habiturus: si coniugii laudem apud hoies. Quod autem scire uis quoz ego
in p̄sentiæ ætatis sum annos natus: accipe breuibus. ago ætatis annum trigessimū: quippe qui na-
tus sum āno a Xpi natale trecētesimo nonagesimo octauo supra annū miliesimū. & id quidē ad octauū
Kal. augustas de hac urbis conditione nihil est: q; ad te scribā. Agitant enim omnia procelis ac fluctib;.
Nec multum a naufragio absunus. Vale ex Bononia nonis decembris. M. cccc. xxviii.

Franciscus philefus Andreæ constantinopolitano theologo ordinis p̄dicatorum
ac Rhodiorum archiepiscopo sal.

I lterras tuas ex urbe Roma cum libenter uidi: tum lectitauī q̄ incundissime. Erant enim nō gra-
uissimæ solū sed ēt locupletissimæ testes singularis tuæ erga me caritatis. Quod autē me horta-
ris istuc & quāprimū ueniā: id mihi hoc tempore nequaquā est integrū. Nā Florentinis obstri-
ctus sum in annum docēdi munus. Nec mihi quicquā duco honorabilius fide. Quā si paterer meo
aliquo emolumēto infirmā fieri rumores quos increbuisse clarissimos de me scribis apud summū p̄-
tifficē leuissimos redderem ac mendaces. Verum cum per studii uacationē dabit ibo in urbē romā &
q; me mones q̄ diligentissime tuebor. Quando autē hinc mihi mouendū sit: non satis scio. Domenicus
cuius Capranicanus: qui electus firmanus pro Martino summo pontifice legatus apostolicus maxi-
mis uiribus urbē obsidet: oppugnatq; constantissime: nondū mihi concedere uoluit tuti itineris lras.
Quid autē in cā sit ignoro. Tu interea temporis Vale. & quod ad tempus sis in Thraciam Rhodūe so-
luturus me tuis litteris certior em facito. ex Bononia idibus decem. M. cccc. xxviii.

Franciscus philefus Thome sarzanensi sal.

q Vā mihi rebus reuerendissimi Cardinalis tui imo nr̄i conditionē p̄ponis apud nobilissimū
istū munificentissimūq; principē Nicolauū æstense: & si perutilis est atq; honorifica eā admit-
tere nequaquā possum. Sñm enim florentinis obligatus annuo docēdi munere: & id quidē hor-
natissime. Itaq; immortalis gr̄as uelim agas noīe meo isti humanissimo p̄ri: cui me si diligentissime cōmē-
daris rē fecies amicitia nr̄a admodū dignā. Vale ex Bononia. xiiii. Kal. ianuarias. M. cccc. xxviii.

Franciscus philefus Bartholomeo fracanzano sal.

q Vo frequentiores eunt ad me lras: tuæq; eo maiore afficior uoluptate. in us enim lectitadis uide-
or & esse loqui tecū. Quod autē mirari te dicis a me uoluptatē laudari cū a Cicerōe in quæstio-
nibus tusculanis & in libris de finibus bonoz & maloz apprime uitupere: nihil est opus: ut
mireris nā qd Ci. in aliis repræhendit. in hoc ipse perse peccat. Litigat. n. de uerbo rem negligit quāq;
ne de uerbo quidē recte sentit. Nā qd uoluptas nō oīs sit turpis immo sæpe etiā honestissima cum alia
pleraq; eius scripta: tū epistolaz libri infinitis in locis liquido declarat. Præterea si bonū est secundum
Aristotelem q; omnia appetunt: num minus omnia quæ sensu mouentur a natra appetūt uoluptatē.
Quod autem est secundum naturam: num id bonum non sit. Nam de ai uoluptatē quæ ab honestis ac